

## Znaczki

### Światowa Wystawa Psów Rasowych 2006 w Poznaniu

Szanowni Państwo,  
w tym roku w Poznaniu, po raz pierwszy w Polsce, odbywa się Światowa Wystawa Psów Rasowych. W dniach 9-12 listopada do obiektów Międzynarodowych Targów Poznańskich zjadą się właściciele i hodowcy z tysiącami psów. Poznań gościł już europejską wystawę w 2000 roku. W mieście tym odbywają się też doroczne, najważniejsze w kraju, wystawy psów.

Z okazji tej ogromnej imprezy Poczta Polska wydaje serię pięciu znaczków, na których prezentuje polskie rasy psów. Jedną z nich jest owczarek podhalański. To pasterski pies o gęstej, białej sierści, spotykany na terenach górskich. Jest przyjazny, łagodny i zdyscyplinowany, dlatego pilnuje stad owiec, a także np. pomaga w górskich akcjach ratunkowych. Polski owczarek nizinny - to sympatyczny pies średniej wielkości, którego charakterystyczną cechą jest gęsta, długa sierść. Jest również psem pasterskim, hodowanym od wielu stuleci. Kolejne rasy, prezentowane na znaczkach, należą do grupy psów myśliwskich. Psy gończe, ogar polski i gończy polski, były popularne na dworach szlacheckich od XIV do XVIII w. Lata rozbiorów i wojen spowodowały niemal całkowite ich wyginięcie. Do odtwarzania tych ras przystąpiono dopiero w latach 50. XX w. Gończy polski to rasa jeszcze niezatwierdzona oficjalnie przez Międzynarodową Federację Kynologiczną (FCI), ale coraz liczniej reprezentowana na wystawach. Ostatnią z przedstawionych ras jest chart polski - duży pies używany od XIV wieku do polowań na dropie, zające i wilki. W latach powojennych zakaz polowań z chartami spowodował zanik rasy, ale od lat 70. XX w. trwa jej rekonstrukcja. Polskie rasy psów cieszą się popularnością nie tylko w ojczyźnie, ale także za granicą, np. w krajach skandynawskich i w Niemczech.

Znaczkom towarzyszy Koperta Pierwszego Dnia Obiegu FDC. Będzie ona opatrywana datownikiem

okolicznościowym stosowanym w Urzędzie Pocztowym Poznań 1.



#### Podstawowe dane emisji:

autor projektu:	Jacek Brodowski
ilość znaczków:	5 (drukowane w pasku)
wartość:	1.30 zł
nakład:	5 x 500 000 sztuk
technika druku:	offset
format znaczka:	39,5 x 31,25 mm
papier:	fluorescencyjny
arkusze sprzedażne:	po 20 znaczków
data obiegu:	6 listopada 2006 r.

#### Datowniki okolicznościowe

- 2006.12.02. **Poznań 9:** Stanisław Samostrzelnik - 500 lat twórczości
- 2006.12.05. **Kalisz 1:** Historyczne miasta w Polsce Kalisz
- 2006.12.07. **Świdnica Śl. 1:** 50 lat Koła nr 10 w Świdnicy

Redakcja: Marek Jedziniak, Wydawca: Marek Jedziniak, email: kzp@kzp.pl. Pismo bezpłatne, ukazuje się wyłącznie w formie elektronicznej, do pobrania na stronie internetowej „Katalog Znaków Poczтовых” www.kzp.pl. Informacje o nowych znaczkach, datownikach, erkach i pocztach specjalnych udostępnia Poczta Polska. Wykorzystanie jakichkolwiek materiałów z biuletynu możliwe jedynie za zgodą redakcji.

